
                                              
Karta Dużej Rodziny po zmianach 1 stycznia 2019 r. 

          Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Abramowie informuje,                                                

iż od dnia 1 stycznia 2019 r. prawo do posiadania Karty Dużej Rodziny przysługuje 

również rodzicom, którzy kiedykolwiek mieli na utrzymaniu co najmniej troje dzieci  

i nie byli pozbawieni władzy rodzicielskiej, ani ograniczeni we władzy rodzicielskiej poprzez 

umieszczenie dzieci w pieczy zastępczej, w stosunku do co najmniej trojga dzieci. W tym 

przypadku Karta przysługuje wyłącznie rodzicom, z  bezterminowym okresem 

ważności. 

Dzieciom zaś Karta Dużej Rodziny przysługuje w dalszym ciągu na zasadach określonych w 

ustawie z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny. Przez dziecko spełniające warunki 

wynikające z tej ustawy należy rozumieć dziecko: 

a) w wieku do ukończenia 18. roku życia, 

b) w wieku do ukończenia 25. roku życia – w przypadku, gdy uczy się w szkole lub szkole 

wyższej, 

c) bez ograniczeń wiekowych – w przypadku dzieci legitymujących się orzeczeniem o 

umiarkowanym albo znacznym stopniu niepełnosprawności. 

Warunkiem koniecznym do uzyskania przez dziecko Karty jest posiadanie przez rodzica 

(rodziców) lub jego małżonka na utrzymaniu łącznie co najmniej troje dzieci spełniających 

powyższe warunki w chwili składania wniosku.  

Ośrodek informuje ponadto, iż Karta Dużej Rodziny może być wydana w formie 

tradycyjnej (plastikowej) i/lub przyznana w formie elektronicznej poprzez dostęp do 

aplikacji mobilnej mKDR.  

Wnioski można składać osobiście w siedzibie Ośrodka Pomocy Społecznej w Abramowie      

w godzinach pracy Ośrodka od 7.30. do 15.30  lub elektronicznie za pośrednictwem Portalu 

Informacyjno – Usługowego Emp@tia. 

Wszelkie informacje uzyskają Państwo w Ośrodku Pomocy Społecznej pod numerem 

telefonu: 81 85 25 036. 

Wykaz zniżek zamieszczony jest na stronach internetowych: 

www.mpips.gov.pl   lub https://empatia.mpips.gov.pl/kdr 
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